最終更新⽇︓2016年12⽉20⽇

産業構造審議会 通商・貿易分科会 安全保障貿易管理⼩委員会（第2回）-議事要旨

⽇時︓平成28年12⽉20⽇（⽕曜⽇）8時00分〜10時00分
 場所︓経済産業省別館9階944共⽤会議室

出席者

⽩⽯⼩委員⻑、⻘⽊委員、今井委員、釡委員、佐藤委員、中⾕委員、南部委員、菱⼭委員、三島委員、蓑⽥委員、村⼭委員、安井委員、渡
井委員、⾼村財務省国際局調査課⻑、寺澤貿易経済協⼒局⻑、飯⽥貿易管理部⻑、⼾⾼貿易管理課⻑、奥家安全保障貿易管理政策課⻑、⿊
⽥安全保障貿易管理課⻑、三橋安全保障貿易審査課⻑

議題

1. 安全保障貿易管理の現状と課題

2. 討議

議事概要

1．安全保障貿易管理の現状と課題

事務局より、資料3を⽤いて説明が⾏われた。
 三島委員より、参考資料1の紹介が⾏われた。

2．討議

出席者全員による⾃由討議が⾏われた。

関連リンク

産業構造審議会 通商・貿易分科会 安全保障貿易管理⼩委員会の開催状況

お問合せ先

貿易経済協⼒局 安全保障貿易管理政策課

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/29.html#anzenhoshou